
در جریان حمله‌ای که مقابل کنیسه‌ای در منچسترِ 
انگلیس صورت گرفت سه نفر کشته و 4 تنَ زخمی 

شدند.
به گزارش »ایسنا«، پلیس انگلیس، روز »پنجشنبه«، از 
وقوع یک »حادثه بزرگ« در مقابل کنیسه‌ای در شهر منچستر 
خبر داد، جایی که در جریان حمله‌ای با خودرو و چاقو، 4 تنَ 
زخمی شدند و مظنون این حمله هدف تیراندازی نیروهای 
پلیس قرار گرفت. این حادثه همزمان با »یوم کیپور«، به‌عنوان 

»مقدس‌ترین روز در تقویم مذهبی یهودیان«، رخ داد. طبق 
گزارش »پالتیکو«، یکی از شهروندان با پلیس تماس گرفته 
و اعام کرده بود که خودرویی به سمت جمعیت حرکت 
کرده و یک مرد مورد حمله با چاقو قرار گرفته است. مظنون 
نتوانسته وارد کنیسه شود و چند تنَ بر اثر برخورد خودرو 
و جراحات ناشی از چاقو زخمی شدند. ساعتی پس از اعلام 
خبر اولیه، پلیس منچستر از کشته‌شدن 3 نفر در ین حادثه 
خبر داد. گمان می‌رود یکی از کشته‌ها، فرد ضارب بوده باشد.

برخی منابع از تخصیص ۲۳۰ میلیون دلار برای 
نیروهای امنیتی لبنان به عنوان بخشی از تلاش‌های 

دولتِ آمریکا برای خلع سلاح حزب‌الله خبر دادند.
دولت به هر دری می‌زند تا طرح خود برای خلع‌ ساح 
حزب‌الله لبنان را پیش ببرد. آن‌طور که »ایسنا« نوشته است، 
برخی منابع در واشنگتن و بیروت اعلام کردند دولت آمریکا 
هفته جاری با تخصیص ۲۳۰ میلیون دلار برای نیروهای 
امنیتی لبنان به عنوان بخشی از تلاش‌های واشنگتن برای 

خلع سلاح حزب‌الله موافقت کرد. یک منبع لبنانی مطلع از 
این تصمیم گفت این بودجه شامل ۱۹۰ میلیون دلار برای 
ارتش لبنان و ۴۰ میلیون دلار برای نیروهای امنیت داخلی این 
کشور است. به نوشته »رویترز«، این بودجه در زمانی تخصیص 
یافت که دولت »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور جمهوری‌خواه 
و سودایی آمریکا، برنامه‌های کمک‌های خارجی بسیاری را 
کاهش داده و اعلام کرده است که اولویت آن در هزینه کردن 

اموال مالیات‌دهندگان، اجرای سیاست »اول آمریکا« است!
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

 خیزش جهانی
 علیه یورش وحشیانه اسرائیل به ناوگان صمود

دبیرکل ناتو با اشاره به تحرکات روسیه: 
تمام اروپا در خطر است

  آرایش نظامی آمریکا 
برای حمله به بنادر و فرودگاه‌های ونزوئلا!

طبق اظهارات رهبر انقلابیون یمن

228 کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی از سوی یمن هدف قرار گرفته است

پالایشگاه نفت لس‌آنجلس به تیر غیب گرفتار شد و در آتش سوخت

سرویس خارجی-
رهبر انصارالله یمن درباره تحولات مرتبط با جنگ غزه 
و رویدادهای منطقه‌ای و بین‌المللی سخنرانی کرد و در 
بخشی از این سخنرانی گفت: »تاکنون 228 کشتی مرتبط 
با رژیم صهیونیستی از سوی یمن هدف قرار گرفته است.«
به گزارش ایسنا، »سید عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر 
انصارالله یمن، روز پنجشنبه، درباره تحولات مرتبط با جنگ، 
نسل‌کشی علیه غزه و رویدادهای منطقه‌ای و بین‌المللی سخنرانی 
کرد. رهبر جنبش مقاومت یمن به عملیات‌های ارتش این کشور 
در حمایت از غزه اشاره کرد و گفت: در نبرد »فتح موعود و جهاد 
مقدس« عملیات نظامی ادامه دارد. عملیات جبهه یمن در این 
هفته با ۱۸ موشک و پهپاد انجام شد. عملیات جبهه یمن در این 
هفته شامل اهدافی در عمق فلسطین اشغالی متعلق به دشمن 
اسرائیلی، برخی در دریا و برخی برای مقابله با دشمن اسرائیلی 
بود. عملیات یمن در دریا برای جلوگیری از حرکت کشتی‌هایی 
است که قانون منع تردد به دشمن اسرائیلی را نقض می‌کنند. 
پنجشنبه گذشته، یک کشتی متخلف از قانون منع تردد به دشمن 
اسرائیلی هدف قرار گرفت و تعداد کشتی‌های هدف‌گذاری‌ شده 
در عملیات پشتیبانی به ۲۲۸ کشتی رسید، که عدد مهمی است 
و نشان‌دهنده جدیت، اثربخشی و تأثیر موضع یمن و در عین حال 
تأثیر آن بر دشمن اسرائیلی است. او در ادامه تصریح کرد: »در 
سطح جهانی این موضوع شناخته شده است که عملیات ما در 
دریا نتایج مهمی در اختلال بندر ام‌الرشراش )ایلات( و خسارات 
اقتصادی بزرگی برای دشمن اسرائیلی به دنبال داشته است. 
جلوگیری از تردد دشمن اسرائیلی از دریای سرخ به باب‌المندب 
و خلیج عدن، موضعی با اهمیت استراتژیک بزرگ است که تمام 

جهان به آن اذعان دارد.«
اسرائیل به هدف قرار دادن زنان و کودکان افتخار می‌کند

او با بیان اینکه »دشمن اسرائیلی به هدف قرار دادن زنان و 
کودکان افتخار می‌کند و روش‌هایش در حمله به آن‌ها وحشیانه، 
پست و همراه با لذت بردن از جنایت و نمایش قدرت علیه 
آن‌هاست«، گفت: صحنه‌های غزه فراتر از توصیف و بیان است 
و پیگیری آنچه در غزه رخ می‌دهد برای زنده نگه‌داشتن حس 
مسئولیت و درک اهمیت موضع‌گیری ضروری است. نادیده‌گرفتن 
اتفاقات غزه به معنای انکار انسانیت و حقایق مهم منطقه ماست 
که تأثیر خود را بر واقعیت‌های ما تحمیل می‌کند و مسئولیت‌هایی 
را به دنبال دارد. بی‌توجهی نمی‌تواند تبعات این جنایات را از امت 
ما دور کند و دنبال کردن اتفاقات برای توجه، همدلی و احساس 

مسئولیت مداوم نسبت به رنج زنان و کودکان غزه اهمیت دارد.
اسرائیل در طرح ترامپ بندهایی را گنجاند

او درباره طرح به اصطلاح صلح آمریکا نیز گفت: طرح 
به اصطلاح صلح ترامپ به نتانیاهوی جنایتکار ارائه شد تا او 
تغییرات بیشتری به آن اضافه کند تا طرحی کاملًا مطابق با 

خواسته‌های اسرائیل شود. طرح آمریکایی- اسرائیلی هرگز 
شامل حاکمیت فلسطینی بر نوار غزه نبود و آن‌ها تلاش کردند 
هیئتی اجرائی متشکل از آمریکایی‌ها، بریتانیایی‌ها و دیگران 
تشکیل دهند. پیشنهاد ترامپ حتی شامل مقامات فلسطینی 
نبود و حتی عنوان دولت فلسطینی را، حتی در سطح ظاهری 
که برخی کشورهای غربی آن را به رسمیت شناخته‌اند، قبول 
نکرد. سید الحوثی با اشاره به اینکه »آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها 
به رسمیت شناختن دولت فلسطینی توسط برخی کشورهای 
اروپایی را انکار می‌کنند«، گفت: آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها تلاش 
می‌کنند نوار غزه را به منطقه‌ای بدون حفاظت تبدیل کنند که 
عاری از هرگونه حضور مقاومتی و مبارز برای مردم فلسطین 
باشد. رهبر انصارالله یمن با تأکید بر اینکه »اسرائیل در اعلام 
طرح ترامپ بندهایی را برای خلع سلاح مقاومت و تبعید مبارزان 
از نوار غزه گنجانده است«، گفت: اعلام طرح آمریکایی پس از 
خشم و نارضایتی جهانی از وحشی‌گری، تجاوز و نسل‌کشی که 
دشمن اسرائیلی با مشارکت آمریکا علیه مردم فلسطین انجام 
می‌دهد، صورت گرفت. حجم جنایات یهودیان صهیونیست با 
مشارکت آمریکا در نوار غزه علیه مردم فلسطین، به سطحی 
وحشتناک، هولناک و شرم‌آور برای همه جوامع انسانی رسیده 
و به ‌عنوان جنایت قرن و عصر شناخته می‌شود. بسیاری از 
رهبران و نخبگان در کشورهای مختلف جهان درباره نسل‌کشی 
و گرسنگی دادن به کودکان شیرخوار تا حد مرگ توسط دشمن 

اسرائیلی سخن می‌گویند.
واشنگتن از اعتراضات می‌ترسد

سید الحوثی ادامه داد: فعالیت‌ها علیه دشمن اسرائیلی در 
برخی کشورها، مانند ایتالیا، در حال افزایش است و شامل کارگران 
بنادر، اتحادیه‌ها و سطح مردمی می‌شود. فعالیت‌های مردمی در 
برخی کشورهای اروپایی، رژیم‌ها را برای اتخاذ مواضع سیاسی 

تحت فشار قرار داده و شرمسار کرده است. رهبر جنبش مقاومت 
یمن با بیان اینکه »یکی از روش‌هایی که آمریکایی‌ها از آغاز 
تهاجم اسرائیلی به کار برده‌اند، دور زدن افکار عمومی جهانی در 
هنگام اوج گرفتن اعتراضات علیه تجاوز است«، گفت: هنگامی 
که وجهه آمریکا به‌دلیل خشم مردمی در کشورهای مختلف 
خدشه‌دار می‌شود، واشنگتن از تبدیل شدن این اعتراضات به 
اقدامات عملی می‌ترسد و از طریق گام‌هایی که به‌ظاهر برای 
حل رنج مردم فلسطین است، به دور زدن این فشارها می‌پردازد. 
اقدامات آمریکایی معمولاً به شکلی آشکار، پست و توهین‌آمیز به 
مردم فلسطین آسیب می‌رساند، همان‌طور که در مورد پل دریایی 
اتفاق افتاد. او با اشاره به طرح دولت بایدن درباره پل دریایی گفت: 
این طرح تحت عنوان ارسال کمک به مردم فلسطین، از یکسو در 
خدمت اهداف آمریکایی بود و از سوی دیگر برای ظاهرسازی در 
ارسال کمک‌ها طراحی شده بود. بعداً برای مردم آشکار شد که پل 
دریایی صرفاً یک عملیات فریب و تلاشی بی‌فایده برای سرپوش 

گذاشتن بر واقعیت بود.
آمریکا به منابع ونزوئلا طمع دارد

سید الحوثی با اشاره به این نکته که »بسیاری از کشورها در 
موضع مخالفت و رقابت قرار دارند، مانند چین، روسیه و کشورهای 
دیگری مانند کوبا، کره‌شمالی و ونزوئلا که برای خودشان آزادی 
را به دست آورده‌اند«، گفت: آمریکا طمع زیادی به ذخایر عظیم 
ونزوئلا و منابع نفتی بزرگ آن دارد. رهبر انصارالله یمن در بخش 
دیگری از سخنرانی خود گفت: در باور صهیونیستی که آمریکا و 
اسرائیل براساس آن در چارچوب طرح صهیونیستی خود عمل 
می‌کنند، هرگز نباید اجازه داد که اعراب به ابزاری برای فشار بر 
مردم فلسطین و مقاومت و مبارزان آن تبدیل شوند. نظام‌های 
عربی و اسامی نباید برای فشار آوردن و اجرای طرح ترامپ 
که حقوق فلسطینی‌ها را مصادره می‌کند و برای تثبیت سیطره 

اسرائیل طراحی شده، اقدام کنند. فشارهای عربی و اسلامی بر 
مقاومت فلسطین خیانت و خدمت به دشمن اسرائیلی و استخدام 
برای منافع آن است. مردم فلسطین ملتی آزاد هستند و گروه‌های 
مبارز آن‌ها تصمیمات خود را با پایبندی به اصول و حقوق مشروع 
و اصیل مردم فلسطین اتخاذ می‌کنند. او با بیان اینکه »تلاش‌های 
آمریکا و اسرائیل این است که مردم فلسطین، مقاومت و مبارزان 
آن‌ها در گروه‌هایشان بین ادامه نسل‌کشی و اشغال یا تسلیم 
شدن مخیر شوند.«، گفت: این عنوان که حماس و جنبش‌های 
فلسطینی طرح صلح را نپذیرفته‌اند، فریب آمریکایی است. برادران 
مجاهد ما در فلسطین به اصول خود و حقوق ثابت و عادلانه 
مردم فلسطین پایبند هستند و پاسخ‌های گروه‌های فلسطینی در 
چارچوب گام‌های حکیمانه‌ای است که روش‌های فریبکارانه و دور 

زدن دشمن را خنثی می‌کند.
اعراب به ابزار تبدیل نشوند

سید الحوثی تأکید کرد: آنچه برای ما مهم است این است که 
اعراب و برخی رژیم‌های اسلامی به ابزاری برای فشار بر گروه‌های 
فلسطینی تبدیل نشوند، بلکه باید در کنار آن‌ها بایستند. باید در 
کنار گروه‌های فلسطینی ایستاد تا فریب آمریکایی- اسرائیلی افشا 
شود و بر حقوق مشروع مردم فلسطین تأکید گردد و به اصول 
ثابت که نباید از آن‌ها دست کشید، پایبند ماند. اگر دولت‌ها، 
رژیم‌ها و ملت‌های امت ما به اطاعت از آمریکا و اسرائیل روی 
آورند، نتیجه ناگزیر آن خسارتی بسیار سنگین خواهد بود. آنچه 
آمریکا و اسرائیل در طرح صهیونیستی خود دنبال می‌کنند، 
مصادره آزادی و کرامت این امت، محو هویت اسلامی آن، اشغال 
سرزمین‌هایش، بردگی و تحقیر آن است. رهبر انصارالله یمن 
همچنین گفت: با وجود طولانی شدن مدت محاصره، کشتار و 
تجاوز، مجاهدان در نوار غزه همچنان به عملیات قهرمانانه خود در 

اکثر محورهای نبرد ادامه می‌دهند.
تظاهرات گسترده مردم یمن

خبر دیگر آن‌که میدان مرکزی استان صعده، صبح روز 
جمعه، شاهد تجمع مردمی بی‌سابقه‌ای بود که با شعار »رد توطئه 
صهیونیستی- آمریکایی و ایستادن در کنار غزه تا پیروزی« در 
محکومیت توطئه‌هایی که مردم فلسطین و مقاومت شجاعانه 
آن‌ها را هدف قرار می‌دهد، برگزار شد. به گزارش »ایسنا«، 
شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی گسترده که در ۴۵ میدان 
استان صعده برگزار شد، بر موضع ثابت یمن در حمایت از مردم 
فلسطین و مقاومت تأکید کردند. طبق گزارش »المسیره«، آن‌ها 
قویاً طرح آمریکایی پیشنهادی »دونالد ترامپ« جنایتکار را رد و 
آن را »طرح تسلیم« با هدف اعمال فشار بر مقاومت فلسطین 
توصیف کردند. معترضان توضیح دادند که این طرح‌ها با همکاری 
برخی رژیم‌های عربی منطقه تحمیل می‌شود و تأکید کردند که 
این راهپیمایی‌ها نشان‌دهنده تأیید مجدد حمایت از فلسطینی‌ها 

در مواجهه با این فشارها است.

دبیرکل ناتو با اشاره به تهدیدات روسیه علیه کشورهای عضو ناتو 
مدعی شد که همه اروپا در معرض خطر ناشی از تحرکات روسیه قرار 

دارد.
روسیه و ناتو همچنان در مسیر تشدید تنش حرکت می‌کنند. کارشناسان بر 
این باور هستند که هرگونه اشتباه محاسباتی از سوی دو طرف می‌تواند روسیه و 
ناتو را وارد یک جنگ آخرالزمانی کند. روز چهارشنبه در راستای همین تشدید 
تنش‌ها بین دو طرف نیروی دریایی فرانسه یک نفت‌کش روسی را توقیف کرد. 
ماکرون مدعی شده است که این کشتی مرتکب »تخلفات بسیار جدی« شده و 
آن را به ناوگان سایه روسیه مرتبط دانسته است که مشغول دور زدن تحریم‌های 
ضدروسی بوده است. همزمان روزنامه وال‌استریت‌ژورنال بامداد پنجشنبه گزارش 
داد، آمریکا برای انجام حملات دوربرد به زیرساخت‌های انرژی روسیه، اطلاعات 
جاسوسی در اختیار اوکراین قرار می‌دهد. به گزارش ایرنا، این روزنامه آمریکایی 
به نقل از مقام‌های دولت آمریکا که نامشان را فاش نکرد، نوشت که واشنگتن 
پیش از این نیز اطلاعات جاسوسی را در اختیار کی‌یف قرار می‌داد اما این تصمیم 
جدید حمله اوکراین به پالایشگاه‌ها، خطوط انتقال نفت، نیروگاه‌های تولید برق 
و سایر زیرساخت‌های روسیه را آسان‌تر می‌کند.این گزارش می‌افزاید مقام‌های 
آمریکایی از متحدان خود در ناتو می‌خواهند که حمایت مشابهی از اوکراین به 
عمل بیاورند. گزارش وال‌استریت‌ژورنال در حالی منتشر می‌شود که »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا نیز اخیراً به صراحت گفته است که اوکراین می‌تواند 

همه سرزمین‌های ازدست‌رفته را از روسیه با کمک آمریکا و اروپا پس بگیرد.
اظهارات دبیرکل ناتو

در حالی که اروپا و آمریکا به اقدامات تحریک‌آمیز خود علیه روسیه ادامه 
می‌دهند دبیرکل ناتو مدعی شده است که این اروپاست که به دلیل اقدامات 
تحریک‌آمیز روسیه در معرض خطر قرار گرفته است. به گزارش ایرنا »مارک 
روته« در حاشیه نشست سران اتحادیه اروپا در کپنهاگ دانمارک در مصاحبه‌ با 
شبکه »تی‌جی‌وان« ایتالیا با اشاره به تهدیدات راهبردی که از سوی روسیه متوجه 
اروپا است، ادعا کرد: ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه دشمن و تهدید اصلی 
ما در درازمدت است. دبیرکل ناتو همچنین در جریان این مصاحبه تلویزیونی بار 
دیگر اظهارات پیشین خود درباره اینکه پیشرفته‌ترین موشک‌های روسی می‌توانند 
شهرهایی چون رم، آمستردام یا لندن را با سرعتی پنج برابر سرعت صوت هدف 

قرار دهند را تکرار و بر آن تاکید کرد.
امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه نیز در حاشیه این نشست در اظهاراتی 
نسبت به تهدیدات امنیتی فزاینده در اروپا هشدار داد و گفت: ما نه‌فقط قادر به 
حفظ حریم هوائی و تمامیت ارضی خود هستیم بلکه آماده‌ایم در جناح شرقی 
ناتو مداخله کرده و همزمان، تضمین‌های امنیتی لازم را به اوکراین ارائه دهیم. 
ماکرون طی مصاحبه‌ای تلویزیونی با اشاره به نقض حریم هوائی اروپا توسط 
پهپادهای ناشناس، افزود: ما هر اقدامی را که برای حفاظت از حریم هوائی و 
تمامیت ارضی اروپا لازم باشد انجام خواهیم داد و پهپادهایی که وارد قلمرو ما 

می‌شوند، نابود خواهند شد.
بروز اختلاف در نشست دانمارک

 بر‌اساس گزارش‌ها نشست غیررسمی سران اتحادیه اروپا با تمرکز بر 
تهدیدهای ادعایی روسیه که چهارشنبه گذشته در کپنهاگ پایتخت دانمارک 
برگزار شد در حالی به پایان رسید که اختلاف‌نظرها و فقدان تصمیم عملی موجب 
شد این گردهمایی بیش از آنکه نشانی از وحدت باشد، به بازتابی از سردرگمی 

امنیتی رهبران اروپا تبدیل شود. 
به نوشته رسانه‌های غربی خروجی نهائی نشست تصمیم الزام‌آوری نداشت 
که بتواند مسیر آینده امنیتی اروپا را روشن کند. یکی از محورهای اصلی نشست، 
پیشنهاد ایجاد یک »دیوار پهپادی« بود. گفته می‌شود این طرح شامل شبکه‌ای از 
حسگرها، رادارها و سامانه‌های مقابله با پهپاد است که قرار است بر فراز مرزهای 
شرقی اروپا و پیرامون پایگاه‌های نظامی مستقر شود. کشورهایی مانند لیتوانی و 
لهستان از این طرح حمایت کردند و آن را ابزاری برای بازدارندگی در برابر روسیه 
دانستند. با این حال، اختلاف‌نظرها درباره هزینه و کارآمدی چنین سامانه‌ای 
آشکار بود. مقامات آلمانی هشدار دادند که تأمین مالی یک دیوار پهپادی در 
ابعاد قاره‌ای به منابع عظیمی نیاز دارد و ممکن است در عمل بیشتر به یک شعار 
سیاسی شبیه باشد تا پروژه‌ای اجرائی. فرانسه نیز رویکرد محتاطانه‌تری داشت و 
بر ضرورت ترکیب دفاع هوائی متعارف با فناوری‌های جدید تأکید کرد، بی‌آنکه 

صریحاً از طرح دانمارک حمایت کند.
به گزارش ایرنا به نقل از رسانه‌های غربی موضوع دیگر نشست، استفاده 
از دارایی‌های بلوکه‌شده روسیه برای کمک به اوکراین بود. براساس گزارش‌ها، 
برخی کشورهای عضو اتحادیه پیشنهاد کردند سود حاصل از دارایی‌های روسیه 
که هم‌اکنون در اروپا مسدود شده، به شکل وام در اختیار اوکراین قرار گیرد و 
در صورت پرداخت غرامت توسط مسکو، بازپرداخت شود. اما این ایده هم با 
مخالفت‌هایی همراه شد. به باور مقامات مالی اروپا، استفاده از دارایی‌های روسیه 
می‌تواند اعتماد به نظام بانکی و مالی اتحادیه را خدشه‌دار کند و پیامدهای حقوقی 
غیرقابل پیش‌بینی داشته باشد. آلمان و برخی کشورهای اروپای غربی نسبت 
به »اثر دومینویی« چنین اقدامی هشدار دادند. در مقابل، کشورهای بالتیک و 
لهستان از این پیشنهاد دفاع کردند و آن را اقدامی ضروری برای تداوم حمایت 

از اوکراین خواندند.
فایننشال‌تایمز نوشته است: یکی از ویژگی‌های نشست کپنهاگ، برجسته‌شدن 
اختلاف‌نظرهای قدیمی میان کشورهای بزرگ اروپایی بود. آلمان همچنان بر 
ملاحظات اقتصادی و حقوقی تأکید داشت و نسبت به هرگونه اقدام شتابزده 
هشدار داد. فرانسه بیشتر بر نقش سیاسی و دیپلماتیک اتحادیه در کنار توان 
دفاعی تأکید کرد. در مقابل، کشورهای بالتیک و لهستان مواضع تهاجمی‌تری 
اتخاذ کردند و از لزوم تقویت فوری مرزها و اقدام بازدارنده سخن گفتند. دانمارک، 
به عنوان میزبان، تلاش داشت بر نقش هماهنگ‌کننده تأکید کند اما عملًا قادر 
به ایجاد اجماع کامل نشد. سوئد هم با ارسال تجهیزات ضدپهپادی برای حفاظت 
از محل نشست، پیام نمادینی درباره اهمیت دفاع مشترک ارسال کرد. با این 
حال، نبود یک موضع واحد نشان داد که اروپا هنوز از دستیابی به راهبرد امنیتی 

مستقل فاصله زیادی دارد.
فایننشال‌تایمز نوشته است: »نشست کپنهاگ بیش از آنکه بیانگر وحدت 
اروپایی باشد، نمایانگر شکاف عمیق درک تهدید و اختلاف در انتخاب راهبردهای 
امنیتی بود.« این روزنامه افزود که رهبران اروپا در سخنرانی‌های خود لحن قاطعی 
داشتند اما در عمل از ارائه تعهدات مشخص خودداری کردند. خبرگزاری رویترز 
هم از »بحث‌های گسترده اما بی‌نتیجه« گزارش داد و تأکید کرد که رهبران 
اروپا بیشتر در حال نمایش وحدت بودند تا تصمیم‌گیری. آسوشیتدپرس نیز 
این اجلاس را »صحنه نگرانی‌های مشترک اما راهکارهای پراکنده« توصیف کرد.
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رسانه‌های آمریکایی از آرایش نظامی گسترده آمریکا در نزدیکی 
ونزوئلا برای حمله به بنادر و فرودگاه‌های این کشور خبر می‌دهند.

تحرکات آمریکا در منطقه آمریکای لاتین به خوبی نشان می‌دهد که واشنگتن 
در حال تبدیل کردن این منطقه به یک میدان جنگ است از چندی پیش ترامپ 
با ادعای مقابله با قاچاق موادمخدر هزاران نیروی نظامی‌، چند ناو جنگی‌، یک 
زیردریایی اتمی و چندین جنگنده اف-35 را در منطقه دریای کارائیب و در نزدیکی 
مرزهای ونزوئلا مستقر کرده است. طی این مدت ارتش آمریکا با حمله به کشتی‌ها و 
قایق‌های ونزوئلا دست‌کم 14 ماهیگیر اهل ونزوئلا را کشته است. بدون این که هیچ 
سند روشنی برای قاچاق موادمخدر از سوی این ماهیگیران ارائه دهد. هفته گذشته 
ان‌بی‌سی‌نیوز در گزارشی خبر داده بود که دولت ترامپ در حال آماده‌سازی طرحی 
برای حمله گسترده هوائی به داخل خاک ونزوئلا است.  پایگاه خبری واشنگتن 
اگزمینر نیز در گزارش تازه‌ای خبر از آرایش نظامی گسترده ارتش آمریکا در نزدیکی 
ونزوئلا خبر داده و نوشته است، این آرایش نظامی خیلی فراتر از سطح لازم برای 

مبارزه با کارتل‌های موادمخدر و احتمالاً برای اقدام نظامی مستقیم است.
پایگاه خبری واشنگتن اگزمینر نوشته است: در حالی ‌که دولت دونالد ترامپ 
اخیراً مجوز حملات مرگبار علیه قایق‌های قاچاق موادمخدر از ونزوئلا را صادر کرده، 
اما گستردگی استقرار نیروهای آمریکایی در اطراف این کشور بسیار فراتر از سطح 
لازم برای چنین عملیات محدودی ارزیابی می‌شود. منابع آگاه به واشنگتن اگزمینر 
گفته‌اند که آرایش فعلی نیروها به اندازه‌ای است که بتواند بنادر و فرودگاه‌های کلیدی 
ونزوئا را تصرف و حفظ کند؛ اقدامی که به آمریکا امکان خواهد داد حضور نظامی 
پایدار و قدرتمندی از مواضع دفاع‌پذیر در داخل خاک ونزوئلا برقرار کند. پنتاگون 
هم این آمادگی‌ها را چندان پنهان نکرده است. به گزارش فارس به نقل از واشنگتن 
اگزمینر گزارشی از یک رزمایش در اواخر اوت)مرداد( نشان می‌دهد شش نیروی ویژه 
هوابرد در دریای کارائیب با قایق بادی فرود آمدند و همزمان ۱۱ نیروی دیگر در 
یک فرودگاه فرود اضطراری انجام دادند و کنترل آن را به دست گرفتند.تحلیلگران 
می‌گویند تصرف چنین مراکزی فشار عظیمی بر دولت نیکلاس مادورو وارد خواهد 
کرد. این گزارش می‌افزاید اگرچه رسانه‌هایی همچون ان‌بی‌سی‌نیوز گزارش داده‌اند 
دولت ترامپ دستور آماده‌سازی برای حملات دقیق علیه اهداف وابسته به کارتل‌های 
موادمخدر در ونزوئلا را صادر کرده است، اما حضور گسترده نظامی آمریکا)شامل چند 
ناو جنگی، ۱۰ جنگنده اف-۳۵، یک یگان اعزامی تفنگداران دریایی با ۲,۲۰۰ نیرو 
و جنگنده‌های هریر، یک زیردریایی نیروی دریایی و نیروهای ویژه( فراتر از چنین 
سناریوی محدود به نظر می‌رسد. این گزارش می‌افزاید: پورتوریکو، تنها ۵۲۰ مایل دورتر 
از کاراکاس، به پایگاه اصلی این استقرارها تبدیل شده و پروازهای مکرر از پایگاه‌های 
آمریکا تجهیزات و نیروهای بیشتری به منطقه آورده‌اند. علاوه‌بر این، واحدهایی از 
لشکر ۸۲ هوابرد و هنگ ۷۵ رنجر در خاک آمریکا در حالت آماده‌باش ۱۸ساعته 
برای ورود مستقیم به میدان نبرد قرار دارند. اگزمینر در پایان نوشته است: این سطح 
از تجمع نیروهای آمریکایی را دیگر نمی‌توان صرفاً بهانه‌ای برای »مبارزه با قاچاق 
 موادمخدر« دانست. ساختار کنونی، بیش از حد بزرگ و پرهزینه است و قابلیت‌های 
آن نشان می‌دهد که واشنگتن ممکن است خود را برای اقدامی فراتر از نمایش قدرت 

آماده کند؛ سناریویی که نگرانی مادورو از مداخله مستقیم را واقعی‌تر کرده است.
واکنش وزیر دفاع ونزوئلا

در واکنش به این تحرکات، وزیر دفاع ونزوئلا روز پنجشنبه در یک سخنرانی زنده 
تلویزیونی از پایگاه هوائی ارتش این کشور هشدار داد که در صورت هرگونه »حمله« 
آمریکا به ونزوئلا، این کشور »بسیج ملی« را آغاز خواهد کرد. ولادیمیر پادرینو، ادامه 
داد: »من در برابر جهانیان، آزار و تهدید نظامی دولت ایالات‌متحده علیه مردم ونزوئلا 
را محکوم می‌کنم. بار دیگر تأکید می‌کنم که این وضعیت چیزی جز تحریک و در 
عین حال تهدید علیه امنیت ملی ما نیست.« مادورو نیز در واکنش به تهدیدات 
نظامی آمریکا نیروهای شبه‌نظامی، ناوهای جنگی، بالگردها و جنگنده‌ها را به میدان 
آورده است. او همچنین اعلام کرده است که در حال آماده‌سازی فرمانی برای اعلام 
»وضعیت ناآرامی خارجی« است؛ اقدامی استثنایی که اختیارات رئیس‌جمهور ونزوئلا 

را در شرایط جنگی گسترش می‌دهد.
هشدار نیویورک‌تایمز

روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز نیز با بیان اینکه تغییر حکومت در ونزوئلا هدف 
همیشگی واشنگتن بوده است، به رئیس‌جمهور آمریکا یادآوری کرد که قدرت‌نمایی‌اش 
در منطقه کارائیب تنها منجر به هرج‌ومرج خواهد شد، نه برقراری دموکراسی در 
ونزوئلا.  به نوشته نیویورک‌تایمز، ونزوئلا از تأمین‌کنندگان اصلی موادمخدر آمریکا 
نیست و طبق گزارش اداره مبارزه با موادمخدر، ونزوئلا سهم بسیار کمی از کوکائین 
وارد شده به آمریکا را به خود اختصاص می‌دهد و تقریباً هیچ نقشی در تجارت فنتانیل 
به این کشور ندارد اما این، مانع از آن نشده است که دولت ترامپ ۵۰میلیون دلار 
جایزه برای سر مادورو تعیین نکند یا دادستان کل آمریکا، او را »یکی از بزرگ‌ترین 
قاچاقچیان موادمخدر در جهان و تهدیدی برای امنیت ملی« نداند. نیویورک‌تایمز 
می‌افزاید: تهدیدی که ادعا می‌شود از سوی شبکه‌های قاچاق موادمخدر ونزوئلا 
متوجه آمریکاست، گسیل نظامی گسترده »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور ایالات‌متحده 
را توجیه نمی‌کند. تحلیلگران و بسیاری از ونزوئلایی‌ها معتقدند که دلیل واقعی این 
لشکرکشی، ارسال پیامی به مادورو و هوادارانش مبنی بر این است که »روزهای شما 
 به شماره افتاده است.« به نوشته نیویورک‌تایمز، آنچه اعضای قدرتمند دولت ترامپ 
می‌خواهند، تغییر حکومت در ونزوئلاست و آنها این کار را تا حد امکان ارزان 

می‌خواهند. در واقع این هدف، همیشه برنامه رئیس‌جمهور ترامپ بوده است.
به گزارش ایسنا روزنامه نیویورک‌تایمز نوشته است: به نظر می‌رسد دولت ترامپ 
معتقد است که پس از امتحان کردن هر راه دیگری، مادورو را تنها می‌توان با تهدید به 
زور جایگزین کرد اما این یک اشتباه است. زیرا اگرچه دولت‌های دموکراتیک همسایه 
در دفاع از مادورو تردید داشته‌اند اما آنها مطمئناً نقض قطعی حاکمیت ارضی و 
سیاسی توسط هژمون شمال را محکوم خواهند کرد. رهبران مکزیک، برزیل، کلمبیا 
و جاهای دیگر تقریباً به‌طور قطع تمام تلاش خود را برای جلوگیری از شروع جنگ 
توسط ارتش آمریکا در خاک ونزوئلا، از جمله از طریق تلاش برای دستیابی به یک 
راه‌حل سیاسی از طریق مذاکره انجام خواهند داد. در پایان این گزارش آمده است: اگر 
رئیس‌جمهور ترامپ واقعاً به دنبال ونزوئلایی با ثبات و آرام است، باید بداند که ونزوئلا 
در سال ۲۰۲۵، اروپای شرقی در سال ۱۹۸۹ نیست و موشک‌های هدایت‌شونده 

معمولاً هرج‌ومرج ایجاد می‌کنند، نه دموکراسی.

انفجار مهیب در پالایشگاه نفت لس‌آنجلس 
در ایالت کالیفرنیا منجر به آتش‌سوزی عظیمی در 
این پالایشگاه شد. هنوز مقامات علت مشخصی 

درباره علت این انفجار بیان نکرده‌اند.
بامداد دیروز)جمعه( به وقت ایران بود که رسانه‌های 
آمریکایی از وقوع انفجاری بزرگ در پالایشگاه نفت 
»لس‌آنجلس« در ایالت کالیفرنیا خبر دادند. بر‌اساس 
گزارش‌ها به دنبال وقوع این انفجار آتش‌سوزی 
گسترده‌ای کل پالایشگاه را فراگرفت به طوری که 
شعله‌های آتش آن از کیلومترها قابل مشاهده بود. 
پلیس لس‌آنجلس اعلام کرد که این آتش‌سوزی در 
پالایشگاه شرکت »شورون« در »ال‌سگوندو« شعله‌ور 
شده است. به گزارش فارس تصاویر و ویدئوهای 
هولناکی که کاربران در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
کرده‌اند، نشان می‌دهد که آسمان شب با شعله‌های 
نارنجی درخشان روشن شده و ستون‌های دود به 
سمت آسمان زبانه می‌کشند. شاهدان عینی نیز گزارش 
داده‌اند که پیش از گسترش آتش، »غرش ناگهانی و 
پیوسته‌ای« شنیده‌اند. مقام‌ها تاکنون گزارشی از تلفات 
یا تخلیه منطقه منتشر نکرده‌اند. تصاویر دیگری که پس 
از طولانی‌تر شدن آتش‌سوزی ثبت شده، نشان‌دهنده 

ستون‌های عظیم دود است که به آسمان برخاسته‌اند. 
براساس این گزارش محله»ال‌سگوندو« دقیقاً در جنوب 
فرودگاه بین‌المللی لس‌آنجلس قرار دارد و هنوز مشخص 
نیست که این حادثه بر پروازها تأثیر گذاشته است یا 
خیر. پخش زنده رسانه‌های محلی نشان می‌دهد که 
واحدهایی از آتش‌نشانی شهرستان لس‌آنجلس در 
اطراف پالایشگاه مستقر شده‌اند و شعله‌های آتش 
همچنان از تأسیسات قابل مشاهده است. هنوز روشن 
نیست که این آتش‌سوزی چگونه آغاز شده یا دقیقاً در 
چه ساعتی از شب شروع شده است. براساس گزارش 
»لس‌آنجلس‌تایمز«، مقام‌ها در ایالت کالیفرنیا گفتند که 
آتش‌سوزی مردم را تهدید نمی‌کند و نیازی به صدور 
دستور تخلیه ساکنان منطقه نیست. »هالی میچل« از 
مقام‌های شهر لس‌آنجلس اظهار کرد که آتش‌سوزی 
تا حد زیادی مهار شده و تاکنون گزارشی فوری در 
مورد تلفات احتمالی دریافت نشده است. براساس 
 این گزارش پالایشگاه شورون روزانه ظرفیت پالایش
۲۹۰ هزار بشکه نفت را دارد و اصلی‌ترین فرآورده‌های 
آن گازوئیل و سوخت هواپیماست. رویترز و گاردین نیز 
نوشته‌اند علت دقیق انفجار هنوز مشخص نشده و تحت 
بررسی است. رسانه‌ها تأکید می‌کنند که برای تعیین 

علت باید تحقیقات فنی انجام شود. گزارش‌های اولیه 
حاکی است که انفجار ممکن است در بخش انبار یا 

واحدهای فرآوری رخ داده باشد.
نصب دوباره مجسمه ترامپ و آپستین

خبر دیگر از آمریکا این که درست یک هفته پس 
از آن‌که مجسمه دست در دست دونالد ترامپ و جفری 
آپستین مجرم جنسی از پارک ملی واشنگتن جمع‌آوری 
شد، مجدداً این مجسمه جنجالی در قلب پایتخت 
آمریکا نصب شد. در تاریخ ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۵ )۲ مهر(، 
یک مجسمه ۳.۶ متری از رئیس‌جمهور آمریکا، و جفری 
آپستین، سرمایه‌دار رسوای جنسی، با عنوان »بهترین 
دوستان تا همیشه« در پارک ملی واشنگتن نصب 
شد. مجسمه به‌سرعت توجهات زیادی را جلب کرد و 
در کمتر از ۲۴ ساعت توسط سرویس پارک‌های ملی 
آمریکا )NPS( به دلیل عدم تطابق با شرایط مجوز صادر 
شده، جمع‌آوری شد. با این حال، گروه هنری سازنده 
مجسمه اعلام کرد که مجوز جدیدی برای نصب مجدد 
اثر دریافت کرده‌اند و مجسمه روز پنجشنبه ۲ اکتبر 

۲۰۲۵ )10 مهر(دوباره در محل نصب شد.
 به گزارش فارس پیش از این، نماینده ناشناس 
گروهی که این مجسمه را ساخته بود، به آرت نیوز گفته 

بود »سپتامبر)شهریور( به طور غیررسمی ماه دوستی 
است. ترامپ دوستان زیادی در زندگی‌اش داشته، یکی 
از آنها آپستین بود؛ پس می‌خواستیم این دوستی را با 
مجسمه‌ای جشن بگیریم که حس آن را نشان دهد.« 
دو لوح در پایه این مجسمه قرار داده شده است: یکی با 
نقل‌قول‌هایی از نامه تولد جنجالی ترامپ به آپستین و 
دیگری که روی آن نگاشته شده است: »ما پیوند پایدار 
بین رئیس‌جمهور دونالد جی. ترامپ و نزدیک‌ترین 

دوستش، جفری آپستین، را جشن می‌گیریم.«
اخراج هزاران کارمند

گزارش‌ها از آمریکا همچنین حاکی است 
دولت آمریکا به دلیل اختلاف بین دموکرات‌ها و 
جمهوری‌خواهان در سنا بر سر بودجه همچنان تعطیل 
است. ترامپ پیش از این تهدید کرده بود که در صورت 
تعطیلی هزاران کارمند اخراج خواهند شد. سخنگوی 
کاخ‌سفید، در پی تعطیلی دولت دونالد ترامپ به دلیل 

اختلافات حزبی بر سر تصویب لایحه بودجه آمریکا 
اعام کرد: »تعداد کارمندان فدرال که ممکن است 
در بحبوحه تعطیلی مداوم دولت اخراج شوند، احتمالا 
هزاران نفر خواهد بود.« به گزارش ایرنا »کارولین 
لیویت«‌، روز پنجشنبه به وقت محلی در نشستی با 
خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که چند نفر ممکن 
است اخراج شوند، گفت: »احتمالا هزاران نفر اخراج 
خواهند شد و این امری است که دفتر مدیریت و بودجه 
و کل تیم کاخ‌سفید، متاسفانه، امروز مجبورند روی آن 

کار کنند«.
سخنگوی دولت ترامپ در پاسخ به این سؤال که 
دقیقاً کدام نهادها هدف اخراج قرار گرفته‌اند، گفت: 
»این گفت‌وگوها در حال انجام است. من در مورد آنها 
پیش‌داوری نمی‌کنم ما در حال بررسی سازمان‌هایی 
هستیم که با ارزش‌های رئیس‌جمهور همسو نیستند و 
احساس می‌کنیم که در حال اتلاف پول مالیات‌دهندگان 
هستند«. دولت فدرال آمریکا بامداد چهارشنبه به وقت 
محلی، اول اکتبر 2025)9 مهر( پس از آن که رهبران 
کنگره نتوانستند بر سر لایحه بودجه موقت به توافق 
برسند و قانونگذاران برای شکستن این بن‌بست به هر 

وسیله‌ای متوسل شدند، وارد تعطیلی شد.

تجمع میلیونی یمنی‌ها در همبستگی با غزه

سرویس خارجی-
سرانجام همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، رژیم 
صهیونیستی به ناوگان »صمود« حمله و حدود 500 
سرنشین آن را دستگیر کرد و با خود برُد! و همین امر 

خشم جهانیان را برانگیخته است.
نیمه‌های شب جمعه بود که خبر رسید، نظامیان رژیم 
صهیونیستی با یورش به 50 قایق و کشتی کوچک ناوگان 
صمود که از 44 کشور جهان برای کمک به مردم غزه آمده 
بودند، همه 500 سرنشین آن را ربود و با خود به زندانی در 
»نقب« منتقل کرد. انتشار همین خبر کافی بود تا مردمان 
سرتاسر جهان با برپایی تظاهرات، تحصن و اعتصاب، خشم خود 
را از این همه وقاحت رژیم صهیونیستی نشان دهند. ایتالیا، 
فرانسه، انگلیس، ترکیه، سوئیس، آمریکا، اسپانیا، سوریه، آلمان، 
یونان، تونس، موریتانی، پاکستان و کانادا از جمله کشورهایی 
هستند که »نفرت از رژیم صهیونیستی« را به خاطر حمله به 
ناوگان کمک‌رسانی به غزه فریاد زدند. در برخی کشورها این 
تظاهرات به تحصن و زد و خورد با نیروهای امنیتی کشیده شد. 
ایتالیا و آلمان از جمله این کشورها هستند که مردم با درگیری 
و زد و خورد با پلیس، خشم خود را تخلیه و اعتراض خود را به 

نمایش گذاشتند.
در آلمان تصاویری از دستگیری خشن معترضان از سوی 
پلیس ضدشورش منتشر شده است. »فلسطین آزاد« پر 
تکرارترین شعار معترضان است و هرجا مردم می‌توانند با حمل 
پرچم فلسطین و بعضا حتی ایران همبستگی خود را نشان 
می‌دهند. به گزارش ایرنا، در سوئیس نیز پلیس با معترضان 
حامی فلسطین در شهر »ژنو« درگیر شده و برای متفرق کردن 
آنها از گاز اشک‌آور و خودروهای آبپاش استفاده می‌کند. تصاویر 
ویدیویی که در اختیار رویترز قرار گرفته است، نشان می‌دهد که 
پلیس برای متفرق کردن معترضان از گاز اشک‌آور و خودروهای 
آبپاش استفاده می‌کند. یک سخنگوی پلیس این کشور مدعی شد 
که برای کنترل کردن معترضان مجبور شده‌اند از گاز اشک‌آور و 
خودروهای آبپاش استفاده کند. وی گفت که معترضان اقدام به 
پرتاب اشیا کرده و به اموال عمومی خسارت زدند. پلیس سوئیس 

در بیانیه‌ای اعلام کرد که پنج افسر در این درگیری زخمی شده 
و شماری از معترضان نیز بازداشت شده‌اند. پاکستانی‌ها نیز دیروز 
پس از اقامه نماز جمعه به خیابان‌ها آمدند و با محکومیت حمله 
تروریستی رژیم صهیونیستی به ناوگان جهانی صمود، علیه 

همدستی آمریکا در جنایات رژیم اسرائیل شعار دادند. 
سرنوشت 500 سرنشین

آن‌طور که خبرگزاری فارس نوشته است، تمام500 عضو 
ناوگان جهانی »صمود« چهارشنبه‌شب توسط نیروهای اشغالگر 
اسرائیل در آب‌های بین‌المللی با خشونت و اجبار بازداشت شده‌اند. 
طبق گزارش رسانه‌ها و خبرنگاران، اکنون رژیم صهیونیستی 
برنامه‌ریزی کرده است که این فعالان را به زندان »کتزیوت« 
منتقل کند، یکی از زندان‌های بدنام رژیم اسرائیل که به عنوان 
مرکز شکنجه شناخته می‌شود. این زندان که در صحرای نقب و در 
مرز مصر قرار دارد، مدت‌هاست به ‌عنوان زندانی شناخته می‌شود 
که در آن شکنجه سیستماتیک، بدرفتاری و شرایط غیرانسانی 

علیه زندانیان فلسطینی رخ می‌دهد.
برخی گزارش‌ها در شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد 
که مقام‌های صهیونیستی تصمیم گرفته‌اند آن دسته از فعالان 
ناوگان صمود را که برگه اخراج را امضا کنند به کشورهایشان 

بازگرداند. روز پنجشنبه، وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در 
خصوص آخرین وضعیت ناوگان صمود اعلام کرد که هیچ‌یک 
از کشتی‌های این ناوگان جهانی، موفق به رسیدن به سواحل 
نوار غزه نشده‌اند. به گفته این وزارتخانه، تمامی سرنشینان این 
کشتی‌ها در حال انتقال به فلسطین اشغالی هستند تا پس از 
آن به کشورهای اروپایی بازگردانده شوند. رسانه‌های عبری در 
ادامه تایید کرده بودند که صدها فعال حاضر در این کشتی‌ها به 
بندر اسدود )اشدود( انتقال یافته‌اند تا از اراضی اشغالی به صورت 
داوطلبانه یا با حکم قضائی اخراج شوند. این نخستین‌بار بود که 
بیش از ۵۰ قایق و کشتی کوچک با ۵۳۲ فعال مدنی از بیش از 
۴4 کشور راهی غزه شده بودند تا محاصره‌ای که ۱۸ سال است 

ادامه دارد را در هم بشکنند.
گفتنی است نسل‌کشی در غزه که با حمایت آمریکا انجام 
می‌شود، رژیم صهیونیستی را به »منفورترین« رژیم حال 
حاضر جهان تبدیل کرده است و حمایت از چنین رژیمی 
نیز، کم هزینه‌ای روی دست آمریکا نگذاشته است. از همین‌رو 
صهیونیست‌ها دست به دامان چهره‌های رسانه‌ای و اینفلوئنسرها 
شده‌اند تا شاید بتوانند چهره کریه خود را در افکار عمومی 

جهان، سفیدشویی کنند.

طرفداری از رژیم صهیونیستی؛ هر پست ۷۰۰۰ دلار
در همین رابطه دیروز اعلام شد، اسنادی افشا شده است 
که نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی به‌ازای هر محتوای تولیدی 
در تایید این رژیم، 7هزار دلار پرداخت می‌کند! طبق این اسناد، 
رژیم صهیونیستی به تعدادی از اینفلوئنسرها در ازای هر پست 
طرفدارانه از رژیم اسرائیل، ۷۰۰۰ دلار پرداخت کرده است. 
 این موضوع زمانی مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت که شرکت
 Bridge Partners )که برای وزارت امورخارجه رژیم 
صهیونیستی کار می‌کند( مجموعه‌ای از فاکتورها را برای 
»کمپین اینفلوئنسرها«ی خود به گروه رسانه‌ای ‌هاواس آلمان 
)یک گروه رسانه‌ای بین‌المللی وابسته به تل‌آویو( ارسال کرد. 
در این فاکتورها، مبلغ 900/000 دلار، که از ماه ژوئن آغاز 
و تا نوامبر ادامه داشته‌، برای گروهی متشکل از ۱۴ تا ۱۸ 
اینفلوئنسر جهت تولید محتوا، ذکر شده است. در این اسناد 
به سایر جزئیات نظیر ملیت اینفلوئنسرها و کشورهای هدف 
تبلیغات اشاره‌ای نشده است. برخی از تحلیلگران‌، تاثیرگذاری 
بر مردم ایران را جزو عمده اهداف این پروژه دانسته‌اند. نتانیاهو 
در سخنرانی اخیر ضمن اشاره به اهمیت اینفلوئنسرها در فضای 
مجازی گفته بود: باید مقابله کنیم. چگونه؟ توسط افراد بانفوذ ما.

ایتالیااسپانیا


